
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Terça-feira, 28 de setembro de 2021 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 39
PREFEITURA DE

URUPÊS

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

8/
09

/2
02

1 
às

 0
8:

26
:1

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
aa

b-
b0

ab
-0

60
e-

78
08



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

8/
09

/2
02

1 
às

 0
8:

26
:1

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
aa

b-
b0

ab
-0

60
e-

78
08



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 28 de setembro de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 39 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 10/2021 – PROCESSO Nº 80/2021 – TIPO: 
MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Aquisição do sistema de câmeras de segurança, 
nos termos do Convite em epígrafe.

ENCERRAMENTO: dia 5 de outubro de 2021 (terça-
feira), às 9 h (nove horas - horário de Brasília/DF).

O instrumento convocatório estará à disposição dos 
interessados no Setor de Licitações da Prefeitura, situado 
na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Saguão 2, 
Centro, em Urupês/SP, de segunda a sexta-feira, nos dias 
úteis, no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h, bem como 
no endereço eletrônico: www.urupes.sp.gov.br. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas pelo telefone/fax: (17) 
3552-1144 ou pelo e-mail: licitacoes@urupes.sp.gov.br.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 27 de 
setembro de 2021.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021 – PROCESSO Nº 
81/2021

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: contratação de empresa especializada na 
“Elaboração de estudos e projetos executivos para a 
pavimentação do trecho da rodovia vicinal de acesso URP-
426, partindo do entroncamento com a Rodovia SP-379, 
Roberto Mário Perosa, com aproximadamente 1,2 km de 
extensão incluindo um dispositivo de acesso em nível na 
intersecção da SP-379 e um dispositivo rotatório em nível 
no Município de Urupês - Os projetos serão elaborados de 
acordo com o padrão DER-SP”, conforme especificações 
constantes do Edital.

ENCERRAMENTO: dia 19/10/2021 (terça-feira), às 9h 
(nove horas - horário de Brasília/DF).

O Edital estará à disposição dos interessados no Setor 
de Licitações da Prefeitura, situado na Rua Gustavo Martins 
Cerqueira, nº 463, Saguão 2, Centro, em Urupês/SP, nos 
dias úteis, de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 
11h e das 13h às 17h, bem como no endereço eletrônico: 
www.urupes.sp.gov.br. Quaisquer informações poderão ser 
obtidas pelo telefone/fax: (17) 3552-1144 ou pelo e-mail: 
licitacoes@urupes.sp.gov.br.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 27 de 
setembro de 2021.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Comunicados

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021 - PROCESSO Nº 

66/2021 - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
A Comissão Julgadora de Licitações COMUNICA que 

a sessão de abertura dos Envelopes nº 2 - PROPOSTA 
COMERCIAL - será realizada no dia 30/9/2021 (quinta-feira), 
com início às 9h (nove horas – horário de Brasília/DF), no 
Setor de Licitações da Prefeitura, situado na Rua Gustavo 
Martins Cerqueira, nº 463 – Saguão 2, Centro, em Urupês/
SP.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 27 de 
setembro de 2021.

VALENTIM ROBERTO DOS SANTOS

Presidente da C.J.L.

Prazo Recursal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021 – PROCESSO Nº 

74/2021 – TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
A Comissão Julgadora de Licitações COMUNICA, para 

os fins do artigo 109, nº I, letra a, da Lei de Licitações, que 
na referida licitação foram declaradas HABILITADAS as 
empresas: 1) COBE CONSTRUTORA BRASIL EIRELI - ME, 
CNPJ nº 02.248.642/0001-30, 2) CONSTRUTORA MOLINA 
JOSÉ BONIFÁCIO LTDA - EPP, CNPJ nº 03.067.125/0001-
27, 3) REALIZE PROJETO E CONSTRUÇÃO LTDA - ME, 
CNPJ nº 34.000.324/0001-41 e 4) SETENCE ENGENHARIA 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº 57.706.293/0001-44.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 27 de 
setembro de 2021.

VALENTIM ROBERTO DOS SANTOS

Presidente da C.J.L.

Extrato

EXTRATO
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO TERMO DE 

CONTRATO Nº 43/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
URUPÊS

CNPJ Nº: 45.159.381/0001-94

CONTRATADA: REALIZE PROJETO E CONSTRUÇÃO 
LTDA - ME

CNPJ/MF nº 34.000.324/0001-41

OBJETO: PRORROGAÇÃO contratual.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

8/
09

/2
02

1 
às

 0
8:

26
:1

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
aa

b-
b0

ab
-0

60
e-

78
08



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 28 de setembro de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 39 Pág. 4

PRAZO PRORROGADO: 28/09/2021 à 27/10/2021

DATA DA ASSINATURA: 27/09/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, nº II, § 1º da Lei de 
Licitações.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 27 de 
setembro de 2021.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

EXTRATO
RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº 59/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
URUPÊS

CNPJ nº 45.159.381/0001-94

CONTRATADA: SAFEPORT SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE PORTARIA EIRELI - ME

CNPJ/MF nº 15.316.657/0001-30

OBJETO: contratação de empresa especializada para 
a prestação de serviços de limpeza de prédio, mobiliário e 
equipamentos escolares, visando à obtenção de adequadas 
condições de salubridade e higiene, com disponibilização 
de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e 
equipamentos, a serem executados nas unidades escolares 
Municipais de Urupês.

VALOR GLOBAL: até R$379.591,68 (trezentos e setenta 
e nove mil quinhentos e noventa e um reais e sessenta e 
oito centavos), sendo que a CONTRATADA perceberá a 
importância mensal estimada de R$23.724,48 (vinte e três 
mil, setecentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito 
centavos)

PRAZO: 16 (dezesseis) meses de forma a coincidir com 
o encerramento do próximo ano letivo.

DOTAÇÕES: 02 PODER EXECUTIVO 0205 SECRETARIA 
MUN DE EDUCAÇÃO 020501 DIRETORIA MUNICIPAL 
DE ENSINO 12.365.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DO 
ENSINO INFANTIL - CRECHE 3.3.90.39.00 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Recurso 
Federal; 02 PODER EXECUTIVO 0205 SECRETARIA 
MUN DE EDUCAÇÃO 020501 DIRETORIA MUNICIPAL 
DE ENSINO 12.361.0009.2026.0000 MANUTENÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL OUTRAS DESPESAS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Recurso Federal; 
02 PODER EXECUTIVO 0205 SECRETARIA MUN DE 
EDUCAÇÃO 020501 DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO 
12.365.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO 
INFANTIL - CRECHE 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Recurso Federal; 
e, 02 PODER EXECUTIVO 0205 SECRETARIA MUN DE 
EDUCAÇÃO 020501 DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO 
12.361.0009.2026.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL OUTRAS DESPESAS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Recurso Federal.

DATA DA ASSINATURA: 27/09/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
06/2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, em 27 de 
setembro de 2021.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

8/
09

/2
02

1 
às

 0
8:

26
:1

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
aa

b-
b0

ab
-0

60
e-

78
08



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

8/
09

/2
02

1 
às

 0
8:

26
:1

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
aa

b-
b0

ab
-0

60
e-

78
08



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

8/
09

/2
02

1 
às

 0
8:

26
:1

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
aa

b-
b0

ab
-0

60
e-

78
08



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 9aab-b0ab-060e-7808

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 39, ano I, veiculado em 28 de september de
2021.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ
45159381000194) em 28/09/2021 às 08:26:16 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla | Autoridade Certificadora
Raiz Brasileira v2, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/9aab-b0ab-060e-7808


